
 

 

 

 

 
Jan Zemełka często podróżował między Kaliszem,  
Koninem i Kołem 

 
W 2007 r. Oddział PTTK w Koninie włączył się w obchody 
Roku Zemełki w 400. rocznicę śmierci doktora  

Podróże w XVI w. 
Razem w Centrum * 17.06.2024 r. spotkali się miłośnicy wędrówek w 

doborowym towarzystwie członków PTTK (17 osób). Sala konferencyjna w 
Centrum Organizacji Pozarządowych w Koninie jak zwykle okazała się 
świetnym miejscem do dyskusji, snucia planów i relacji z wypraw. Uczestnicy 
spotkania mieli okazję obejrzeć na zdjęciach z 29 sierpnia 2004 r. dno 
odkrywki Pątnów przed zalaniem wodą w celu utworzenia zbiornika o pow. 
346 ha. Dla porównania obejrzano stan planowanej trasy w 2014 r. Wówczas 
odbył się SPACEREK PO ZDROWIE z trasą pieszą i rowerową i wspólnym 
zakończeniem w utworzonym na miejscu zbiorników pokopalnianych 
„Łowisku u Roberta”. W najbliższą wigilię św. Jana zaplanowana została 
eskapada na tereny dawnej odkrywki Pątnów Spacerkiem po Zdrowie * 
Odkrywka Pątnów z pomocą specjalnej linii MZK Konin i z puszczaniem 
wianków.  

Tematem prezentacji były podróże Jana Zemełki, obywatela Konina i 
Kalisza, m.in. fundatora dwóch najstarszych w Polsce katedr medycznych - 
anatomii i botaniki lekarskiej Uniwersytetu Krakowskiego (1602r.), twórcy 
fundacji stypendialnej dla synów mieszczan z Konina, Koła i Kalisza na 
Uniwersytecie w Krakowie. Urodzony w konińskiej wsi Kurów studiował w 
Krakowie, potem w Padwie, wróciwszy do kraju osiadł w Kaliszu, pojął 
żonę rodem z Koła, a pod koniec życia zdecydował o powrocie do Konina.  
Fotografie: Marek Chlebicki 

  
Głaz upamiętniający odkrywkę Pątnów w 2001 r.        W 2014 r. brzegi zbiornika nie były tak 
W 2014 r. tablica była skradziona, a po kilku               porośnięte, jak obecnie 
latach zniknął również głaz 

  
Podczas spotkania omówione zostały zbliżające        Prezes Marek Chlebicki korzystając z auta Józka 
się wydarzenia w regionie                                              Jagiełły dogodnie oddał klucz od pomieszczeń  
                                                                                             COP do portierni Urzędu Miejskiego  
Tekst: W. Gruszczyńska 
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